

## **Anfrage**

TOP:

Vorlagen-Nummer: VII/2022/04283
Datum: 21.06.2022

Bezug-Nummer.

PSP-Element/ Sachkonto:

Verfasser: Scholtyssek,

Andreas

Beratungsfolge	Termin	Status
Stadtrat	13.07.2022	öffentlich Kenntnisnahme

Betreff: Anfrage der CDU-Fraktion zu den Zuständigkeiten in der Verwaltung für den Städtebund DIE HANSE sowie Hallische Hanse e.V.

Halle (Saale) ist Hansestadt und ist diesem kulturellen Erbe verpflichtet. Weiterhin sollte Halle auch die Möglichkeiten zur Förderung des Handels sowie der Unterstützung des Tourismus nutzen. Die Stadt Halle war knapp 200 Jahre Mitglied der Alten Hanse und 2001 wurde die Stadt deshalb Mitglied des 1980 neu gegründeten Städtebundes Neue Hanse (internationaler Städtebund DIE HANSE mit 194 Städte in 16 Ländern).

## Deshalb fragen wir:

- 1. Wer ist in der Stadtverwaltung zuständig für den Städtebund DIE HANSE?
- 2. Wer ist der offizielle Vertreter der Stadt Halle (Saale) im Städtebund DIE HANSE?
- 3. Werden die Verpflichtungen erfüllt, die aus der Mitgliedschaft im Städtebund DIE HANSE erwachsen?
- 4. Wer ist in der Stadtverwaltung zuständig für die Hallische Hanse e.V.?
- 5. Wann ist eine Mitgliedschaft der Stadt Halle im Hallischen Hanse e.V. geplant?

Gez.

Andreas Scholtyssek

Fraktionsvorsitzender